Проект
Г Е Р Б

                                 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                       «РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                    ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                   ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                              АДМИНИСТРАЦИЯ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2020 г.                                                                                                №
пос. Романовка

О внесении изменений и дополнений в
программу «Устойчивое развитие сельских
территорий муниципального образования
«Романовское сельское поселение» на 2014-
2017 годы и на период до 2025 года»

В целях эффективного использования бюджетных средств, в
соответствии с главой 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом МО «Романовское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области,
администрация МО «Романовское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в программу «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-
2017 годы и на период до 2025 года», утвержденную постановлением главы
администрации № 47 от 17.03.2014 г., с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлением главы администрации № 402 от 15.10.2020 г.,
следующие изменения и дополнения (Приложение №1).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете
«Романовский вестник» и размещению на официальном сайте
муниципального образования.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Горбунова А.Н.

Глава  администрации                                                                   С.В. Беляков

 Приложение 1 к
                                                                                           Постановлению № ___от __.__.2020г.

Изменения и дополнения в программу «Устойчивое развитие сельских
территорий на 2014-2017 годы и на период до 2025 года»

1. Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения, дворовых территорий МКД, объектов
благоустройства, проездов к дворовым территориям МКД на
территории МО « Романовское сельское поселение»
1.1. Дополнить на 2021 год пунктом 1 следующего содержания:

Наименование
объекта

Ед. изм. Год. Сумма
расходов
тыс. руб

Обл.бюдж.
тыс. руб

Местн.бюдж.
тыс. руб

Ремонт участков
автомобильной дороги
общего пользования
местного значения от
Дороги Жизни-д.
Углово-кладбище-
местечко Углово (от
0км+0м до 0км+260м и
от 0км+815м до
1км+071м)
Романовского сельского
поселения
Всеволожского
муниципального района
Ленинградской области

0.516
км\S=2580
м2

2021 3 547,752 0,00

283,82016

1.2. Дополнить на 2021 год пунктом 2 следующего содержания:

Наименование
объекта

Ед. изм. Год. Сумма
расходов
тыс. руб

Обл.бюдж.
тыс. руб

Местн.бюдж.
тыс. руб

Ремонт участка
автомобильной
дороги общего
пользования местного
значения от Дороги
Жизни-д. Углово-
кладбище- местечко
Углово (от 0км+260м
до 0км+815м)
Романовского
сельского поселения
Всеволожского
муниципального
района
Ленинградской обл.

0,555км;
S=2775м2

2021 3800,257 0,00

304,02056

2. Подпрограмма «Развитие части территории Романовского сельского
поселения на 2021 год»

 2.1. Дополнить на 2021 год пунктом 1 следующего содержания:

Наименование
объекта

Ед. изм. Год. Сумма
расходов
тыс. руб

Обл.бюдж.
тыс. руб

Местн.бюдж.
тыс. руб

Ремонт участка
автомобильной дороги
общего пользования
местного значения по
ул. Северная (от
0км+0м до 0км+214м)
дер. Углово,
Всеволожского
муниципального
района,
Ленинградской
области

0.214км\S=1085
м2

2021 327,776 170,43535

157,34065

2.2. Дополнить на 2021 год пунктом 2 следующего содержания:

Наименование
объекта

Ед. изм. Год. Сумма
расходов
тыс. руб

Обл.бюдж.
тыс. руб

Местн.бюдж.
тыс. руб

Выполнение работ по
строительству
пешеходной дорожки
по ул. Школьная пос.
Романовка
Всеволожского
муниципального
района, Ленинградской
области

 2021 2 316,158 1 059,300

1 256,858

2.3. Дополнить на 2021 год пунктом 3 следующего содержания:

Наименование
объекта

Ед. изм. Год. Сумма
расходов
тыс. руб

Обл.бюдж.
тыс. руб

Местн.бюдж.
тыс. руб

Выполнение работ по
строительству линии
наружного освещения в
дер. Углово,
Всеволожского
муниципального
района, Ленинградской
области

 2021 752,66040 391,36465

361,29575

3.Подпрограмма «Благоустройство территории МО «Романовское
сельское поселение» на 2021 год

3.1. Дополнить на 2021 год  пунктом 1  следующего содержания:
Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

Выполнение работ по установке и
закупе материала  для  оформления
территории МО «Романовское
сельское поселение» к
праздничному мероприятию

 2021 300,000 0,00 300,00

посвящённому 76-летию Победы в
Великой отечественной войне 1941-
1945 годов

3.2. Дополнить на 2021 год  пунктом 2  следующего содержания:

Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

Выполнение работ по оформлению
территории МО «Романовское
сельское поселение» к
праздничному мероприятию  День
Поселка

 2021 100,00 0,00 100,00

3.3. Дополнить на 2021 год  пунктом 3  следующего содержания:
Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

Выполнение работ по оформлению,
приобретению и  поставке
новогодних украшений для
оформления территории МО
«Романовское сельское поселение»
Всеволожского муниципального
района Ленинградской области

 2021 800,00 0

800,00

3.4. Дополнить на 2021 год  пунктом 4  следующего содержания:
Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

Окос территории в весенне-летний
период пос. Романовка ,пос.
Углово»,  п.ст. Корнево,
Всеволожского района
Ленинградской области

 2021 500,00 0,00 500,00

3.5. Дополнить на 2021 год  пунктом 5  следующего содержания:
Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

Спиливание сухих деревьев- угроз (
с учетом вывоза и утилизации) на
территории МО « Романовское СП)
Всеволожского района, Лен. обл

 2021 300,00 0,00 300,00

3.6. Дополнить на 2021 год  пунктом 6  следующего содержания:
Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

тыс. руб.
Уборка несанкционированных
свалок с территории МО «
Романовское СП» Всеволожского
района, Ленинградской обл.

 2021 500,00 0,00 500,00

3.7. Дополнить на 2021 год  пунктом 7  следующего содержания:
Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

 Цветочное оформление МО
"Романовское СП"

 2021 400,00 0,00 400,00

3.8. Дополнить на 2021 год  пунктом 8  следующего содержания:
Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

 Санитарная очистка территории
МО "РСП"

 2021 300,00 0,00 300,00

3.9. Дополнить на 2021 год  пунктом 9  следующего содержания:
Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

 Ремонт детских игровых площадок
МО "Романовское СП"

 2021 300,00 0,00 300,00

3.10. Дополнить на 2021 год  пунктом 10  следующего содержания:
Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

Выполнение работ по
обслуживанию и надлежащему
содержанию контейнерных
площадок для сбора  и   вывоза
ТКО на территории МО
«Романовское сельское поселение»

 2021 400,00 0,00 400,00

3.11. Дополнить на 2021 год  пунктом 11  следующего содержания:
Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

Приобретению и установка детских
игровых и спортивных комплексов
с устройством и основанием и
монтажом освещения в районе
МКД 31 пос. Романовка,
Всеволожского муниципального
района Ленинградской области,
кадастровый номер участка
47:07:0911006:159

 2021 2 500,00 0,00 2 500,00

4.Подпрограмма «Благоустройство территории МО «Романовское
сельское поселение» на 2022 год

4.1. Дополнить на 2022 год  пунктом 1  следующего содержания:
Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

Выполнение работ по установке и
закупе материала  для  оформления
территории МО «Романовское
сельское поселение» к
праздничному мероприятию
посвящённому 77-летию Победы в
Великой отечественной войне 1941-
1945 годов

 2022 200,000 0,00 200,00

4.2. Дополнить на 2022 год  пунктом 2  следующего содержания:

Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

Выполнение работ по оформлению
территории МО «Романовское
сельское поселение» к
праздничному мероприятию  День
Поселка

 2022 100,00 0,00 100,00

4.3. Дополнить на 2022 год  пунктом 3  следующего содержания:
Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

Выполнение работ по оформлению,
приобретению и  поставке
новогодних украшений для
оформления территории МО
«Романовское сельское поселение»
Всеволожского муниципального
района Ленинградской области

 2022 400,00 0

400,00

4.4. Дополнить на 2022 год  пунктом 4  следующего содержания:
Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

Окос территории в весенне-летний
период пос. Романовка ,пос.
Углово»,  п.ст. Корнево,
Всеволожского района
Ленинградской области

 2022 400,00 0,00 400,00

4.5. Дополнить на 2022 год  пунктом 5  следующего содержания:
Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

Спиливание сухих деревьев- угроз (
с учетом вывоза и утилизации) на
территории МО « Романовское СП)
Всеволожского района, Лен. обл

 2022 200,00 0,00 200,00

4.6. Дополнить на 2022 год  пунктом 6  следующего содержания:
Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

Уборка несанкционированных
свалок с территории МО «
Романовское СП» Всеволожского
района, Ленинградской обл.

 2022 300,00 0,00 300,00

4.7. Дополнить на 2022 год  пунктом 7  следующего содержания:
Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

 Цветочное оформление МО
"Романовское СП"

 2022 200,00 0,00 200,00

4.8. Дополнить на 2022  год  пунктом 8  следующего содержания:
Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

 Санитарная очистка территории
МО "РСП"

 2022 200,00 0,00 200,00

4.9. Дополнить на 2022 год  пунктом 9  следующего содержания:
Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

 Ремонт детских игровых площадок
МО "Романовское СП"

 2022 300,00 0,00 300,00

4.10. Дополнить на 2022 год  пунктом 10  следующего содержания:
Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

Выполнение работ по
обслуживанию и надлежащему
содержанию контейнерных
площадок для сбора  и   вывоза
ТКО на территории МО
«Романовское сельское поселение»

 2022 400,00 0,00 400,00

5.Подпрограмма «Благоустройство территории МО «Романовское
сельское поселение» на 2023 год

5.1. Дополнить на 2023 год  пунктом 1  следующего содержания:
Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

Выполнение работ по установке и
закупе материала  для  оформления
территории МО «Романовское
сельское поселение» к
праздничному мероприятию
посвящённому 78-летию Победы в
Великой отечественной войне 1941-
1945 годов

 2023 241,000 0,00 241,00

5.2. Дополнить на 2023 год  пунктом 2  следующего содержания:

Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

Выполнение работ по оформлению
территории МО «Романовское
сельское поселение» к
праздничному мероприятию  День
Поселка

 2023 100,00 0,00 100,00

5.3. Дополнить на 2023 год  пунктом 3  следующего содержания:
Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

Выполнение работ по оформлению,
приобретению и  поставке
новогодних украшений для
оформления территории МО
«Романовское сельское поселение»
Всеволожского муниципального
района Ленинградской области

 2023 400,00 0

400,00

5.4. Дополнить на 2023 год  пунктом 4  следующего содержания:
Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

Окос территории в весенне-летний
период пос. Романовка ,пос.
Углово»,  п.ст. Корнево,
Всеволожского района
Ленинградской области

 2023 400,00 0,00 400,00

5.5. Дополнить на 2023 год  пунктом 5  следующего содержания:
Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

Спиливание сухих деревьев- угроз (
с учетом вывоза и утилизации) на
территории МО « Романовское СП)
Всеволожского района, Лен. обл

 2023 200,00 0,00 200,00

5.6. Дополнить на 2023 год  пунктом 6  следующего содержания:
Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

Уборка несанкционированных
свалок с территории МО «
Романовское СП» Всеволожского
района, Ленинградской обл.

 2023 300,00 0,00 300,00

5.7. Дополнить на 2023 год  пунктом 7  следующего содержания:
Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

 Цветочное оформление МО
"Романовское СП"

 2023 200,00 0,00 200,00

5.8. Дополнить на 2023  год  пунктом 8  следующего содержания:
Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

 Санитарная очистка территории
МО "РСП"

 2023 200,00 0,00 200,00

5.9. Дополнить на 2023 год  пунктом 9  следующего содержания:
Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

 Ремонт детских игровых площадок
МО "Романовское СП"

 2023 300,00 0,00 300,00

5.10. Дополнить на 2023 год  пунктом 10  следующего содержания:
Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

Выполнение работ по
обслуживанию и надлежащему
содержанию контейнерных
площадок для сбора  и   вывоза
ТКО на территории МО
«Романовское сельское поселение»

 2023 400,00 0,00 400,00

5.11. Дополнить на 2023 год  пунктом 11  следующего содержания:
Наименование объекта Ед.

изм.
Год. Сумма

расходов
тыс. руб.

Обл.Б.
тыс. руб.

Местн.Б.
тыс. руб.

Капитальный ремонт стадиона
поселка Романовка Всеволожского
района ленинградской области.
Трибуны. Ограждения.

 2023 5 454,540 5 454,540 00,00